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Restaurant/Pizzeria

zur SOMMERAU

Speise- und
Getrankekarte

Liebe Gaste

Wir freuen uns tber Ilhren Besuch und hoffen,
dass Sie sich bei uns wohlfthlen.

Sommerau-Team

Www.pizza-sommerau.ch



Sommerkarte

311 Melone mit Saisonsalat und Crevetten | Fr.22.50
312 Melone mit Rohschinken und Friichten Fr.24.50
313 Wurst- [ Kdsesalat einfach Fr.18.50
314 Wurst- [ Kdsesalat garniert Fr.20.50
315 Thonsalat garniert Fr.20.50
318 Fitnessteller Fr.26.50

Rindsspiess, Tomaten/Krdutersauce pikant, verschiedene Salate

319 Pouletbrust im Bierteig Fr. 28.50

Frittierte Kartoffeln und Broccoli, dazu Tsatsiki

Unsere beliebten Sommer-Pizzas

320 Insel-Pizza Rou Fr.24.50
Mozzarella, Pouletfleisch, Peperoni, Ananas,
Curry, Mais, gedeckt und mit Kdse iiberbacken

321 Insel-Pizza Udine Fr.26.50

Rindfleisch gehackt, Steinpilze, Zwiebeln, hausgemachte Krduterbutter,
gedeckt und mit Kdse iiberbacken, dazu Zsatsiki
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Suppen /| Zuppe

0 Tomatencreme

1  Bouillon mit Sherry und Ei

Salate /| Insalate

5 Insalata verde [/ Griiner Salat

6 Insalata mista [ Gemischter Salat

7  Tomatensalat [ mit Zwiebeln und Rucola

8 Insalata caprese /[ Tomatensalat mit Mozzarella

9  Rucola mit Parmesan

11 Insalata SOMMERAU

Grosser gemischter Salat mit Mozzarella, Oliven, Artischocken

13 Insalata oriental
Grosser Salatteller mit gebratenen Pouletbruststreifen

14 Gamser Salatteller

mit Blattsalat, Speckwiirfeli, Pilzen und Brotcroutons
316 Fitnessteller mit Schwein vom Grill

317 Fitnessteller mit Poulet vom Grill

Fr.10.50

Fr.9.50

Fr.8.50

Fr.10.50

Fr.8.50

Fr.11.50

Fr.11.50

Fr.18.50

Fr.22.50

Fr.22.50

Fr.25.50

Fr. 25.50

Hausgemachte italienische oder franzosische Salatsaucen




~
Kinderteller /| Per i bambini

16 Kinder-Pizza nach Wahl Fr.12.50

Prosciutto, Funghi, Margherita, Hawaii

17  Spaghetti Napoli | o Fr.10.50
mit Tomatensauce gt S
18 Schnipo Fr.14.50

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites

19 Chicken Nuggets Fr.14.00
mit Pommes frites
S "};‘“
20 Portion Pommes frites Fr.8.00
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25

26

27

28

Haus-Spezialitaten

Chef Teller mit Pommes frites
mit Speck, Steinpilzen, Zwiebeln und Ei, dazu Zsatsiki-Sauce

Gemiiseteller

mit frischem, grilliertem Gemiise, dazu Zsatsiki-Sauce

Steinpilgrisotto

verfeinert mit Rahm

Gamser Risotto
mit Pouletstreifen, Champignons, Spinat und Tomaten-Rahmsauce

Risotto Venegia
mit Rindfleischstreifen, Peperoni und Tomatensauce scharf

Fr.26.50

Fr. 24.50

Fr. 24.50

Fr.24.50

Fr.24.50




Teigwaren / Pasta
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31

32

33

34

35

36

38

40

41

42

Spaghetti Napoli

an wiirziger Tomatensauce mit Parmesan

Spaghetti Carbonara

Zwiebeln, Speck, Ei, Rahm und Parmesan

Spaghetti Aglio e Olio

mit Knoblauch, Peperoncini, Olivenél und Parmesan

Grabser Spaghetti
mit Pouletstreifen, Peperoni, Champignons, Rahmsauce

und Parmesan

Spaghetti Tanne
Rindfleischstreifen, Knoblauch, Peperoncini, Tomaten-Rahmsauce

und Parmesan

Penne all’arrabbiata

an scharfer Tomatensauce mit Parmesan

Penne al forno
Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Hinterschinken, Mozzarella,

Tomaten-Rahmsauce und Parmesan, gratiniert

Tagliatelle al Diana

mit Crevetten, Pesto-Rahmsauce und Parmesan

Tagliatelle Sole

mit Pouletfleisch, Ananas und Parmesan, an Currysauce

Gnocchi mit Gorgongzolasauce

mit Parmesan

Gnocchi mit Pesto-Rahmsauce

mit Parmesan

Fr.18.50

Fr.22.50

Fr.19.50

Fr.24.50

Fr.24.50

Fr.18.50

Fr.23.50

Fr.24.50

Fr.24.50

Fr. 21.50

Fr. 21.50
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Pizza Speziale
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44

45

46

47

48

49

50

51

100

Pizza Vager
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
Speck, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

Insel-Pizza Rosch
Mozzarella, Spinat, Champignons, scharfe Salami, Gorgonzola,
Rahm, Oregano (gedeckt und mit Kdse tiberbacken)

Pizza Oriental
Mogzzarella, Pouletfleisch, Curry, Ananas

Pizza Finga-Fdzer
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Peperoni, Mais,
Champignons, Krduterbutter, Oregano

Pizza Muser
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Pouletgeschnetzeltes,
Gorgonzola, Knoblauch, Oregano

Pizza Stellarose
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Speck, Spinat, Oregano

Heubritich-Pizza
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Pouletfleisch, Pilze, Salami,
Gorgongzola, Speck, Hinterschinken und Zwiebeln

Pizza Mare
Riesencrevetten, Mozzarella, Peperoni, Krduterbutter

Pizza Capriciosa
Tomaten, Mogzarella, Rohschinken, Rucola, Parmesan, Pesto

Insel-Pigza Liechtenstein
Rindsfleisch, Steinpilze, Brokkoli, Blumenkohl, Alpkdse

(gedeckt und mit Krduterbuttersauce serviert)

Ey. 21,50

Fr.21.50

Fr.20.50

Fr.22.50

Fr. 21.50

Fr.21.50

Fr.23.50

Fr. 21.50

Fr. 21.50

Fr.26.50

Pro zusdtzlich gewiinschte Zutaten: Fr. 1.60 Aufpreis
Kleinere Pizza und Pigza zum Mitnehmen: Preisreduktion Fr. 2.00
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Pizza

52 Margherita Fr.16.50
Tomaten, Mozzarella, Oregano

53 Prosciutto di Spalla Fr.19.50
Tomaten, Mogzzarella, Hinterschinken, Oregano

54 Funghi Fr.18.50
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

55 Prosciutto di Spalla e funghi Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Hinterschinken, Oregano

56 Fiorentina Fr.19.50
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Spinat, Ei, Oregano

57 O solemio Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Ei, Oregano

58 Quattro Stagioni Fr.21.50
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Champignons, scharfe Salami,
Artischocken, Oregano

59 Hawaii Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Ananas, Oregano

60 SOMMERAU Fr.22.50

Tomaten, Mozzarella, Rindshuft-Fleisch, Champignons, Peperoncini,
Knoblauch, Zwiebeln, Oregano

Pro zusdtzlich gewiinschte Zutaten: Fr. 1.60 Aufpreis

Kleinere Pigza und Pizza zum Mitnehmen: Preisreduktion Fr. 2.00
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Tomaten, Mozzarella: Stellen Sie sich Ihre Pizza selber

usammen - bis gu vier Sorten

Pizza

61 Tonno Fr.19.50
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Kapern, Oregano

62 Calabrese Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Oregano

63 Pepe Fr. 21.50
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Champignons, Spinat,
Knoblauch, Oregano

64 Contadino Fr. 21.50
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Rohschinken, Oregano

65 Calzone (geschlossene Pizza) Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Champignons, Ei, Oregano

66 Gorgongzola Fr.19.50
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Oregano

67 Mamma Mia Fr.19.50
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Artischocken, Peperoni, Zwiebeln,
Knoblauch, Oregano

68 Buttafuoca Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Peperoncini, Knoblauch,
Oregano

69 Ai funghi porcini Fr.20.50
Tomaten, Mozzarella, Steinpilze, Zwiebeln, Oregano

70 Pizza Rheintal Fr.21.50
Tomaten, Mozzarella, milde Salami, Zwiebeln, Champignons, Ei, Oregano

71 Napoli Fr.18.50
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oregano

72  Desidero Fr.21.50

Pro zusdtzlich gewiinschte Zutaten: Fr. 1.60 Aufpreis

Kleinere Pizza und Pizza zum Mitnehmen: Preisreduktion Fr. 2.00




Fleischgerichte /| Carne

74

75

76

77

78

780

782

783

Schweinsschnitzel paniert

mit verschiedenen Salaten

Schweinsschnitzel paniert
mit Frischgemiise

Schweinsschnitzel an Pilz-Rahmsauce

mit Frischgemiise

Schweins-Cordon bleu Hausart
mit Rohschinken und Gorgonzola und Frischgemiise

Schweins-Cordon bleu
mit Hinterschinken und Alpkdse und Frischgemiise

Hawaii-Cordon bleu
Pouletschnitzel gefiillt mit Rohschinken, Ananas und Alpkdse

mit Frischgemiise

Biindner Schweins-Cordon bleu
mit Rohschinken, Alpkdse, Speck und Knoblauch

mit Frischgemiise

Pouletschnitzel paniert

mit verschiedenen Salaten

Beilagen nach Wahl:

Gemdiise, Risotto, Nudeln, Pommes Frites, Rosti-Croquetten, Salat

Fr.23.50

Fr.23.50

Fr.29.50

Fr. 31.50

Fr.30.50

Fr.30.50

Fr.32.50

Fr.23.50
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Grillspezialitaten

80 Pouletbrust Sardinien
Pouletbrust vom Grill mit Curry-Ananassauce und Frischgemiise
81 Pouletbrust vom Grill
mit Frischgemiise und hausgemachter Krduterbutter
82 Schweinssteak vom Grill
mit frischem Gemiise und hausgemachter Krduterbutter
83 Rinds-Entrecote vom Grill
mit Frischgemiise und hausgemachter Krduterbutter
84 Rinds-Rumpsteak vom Grill
mit Frischgemiise und hausgemachter Krduterbutter
s
' e
86 Rindshuftsteak vom Grill 0 |
mit frischem Gemiise und hausgemachter Krduterbutter | , '5? ' *:!
Beilagen nach Wahl:
Gemuise, Risotto, Nudeln, Pommes Frites, Résti-Croquetten, Salat
Herkunftsbezeichnung:

Schweinefleisch Schweiz, Rindfleisch Schweiz und Siidamerika,

Pouletfleisch Ungarn, Schweiz, Deutschland und Polen

\

Fr.28.50

Fr.29.50

Fr.30.50

Fr.39.50

Fr.36.50

Fr.39.50
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110

111
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Warme Getranke

Café creme

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Café Fertig oder Lutz

Café Coretto

Hauscafé
mit Amaretto oder Baileys und Schlagrahm

Diverse Tee

Holdrio mit Zwetschgen

Owo / Schog g i, dampferhitzt

Owo [ Schoggt, kalt

Fr.4.50

Fr.4.50

Fr.7.50

Fr.4.90

Fr.5.50

Fr.6.50

Fr.6.40

Fr.8.50

Fr.4.00

Fr.6.50

Fr.4.20

Fr.4.20




Kalte Getranke

Offenausschank

114 Mineral

116 Apfel Shorley
117 Citro

118 Cola

119 Riwella rot
120 Eistee

121 Orangensaft

Flaschen

122 Coca Cola

124 Coca Cola zero

125 Fanta

127 Rivella blau oder rot

128 Apfel Shorley

129 Valser, Mineral mit/ohne Kohlensdure
130 Valser, Mineral ohne Kohlensdure

131 Schweppes Tonic

132 Schweppes Bitterlemon

3dl

3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90

3.3dl
3.3dl

3.dl

3.3dl
3.3dl
3.3dl
5dl

2.0dl
2.0dl

5dl

5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
5.50
4.50
4.50
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Biere

135 Sonnenbrdu offen

136 Sonnenbrdu offen

137 Sonnenbrdu Lager
138 Sonnenbrdu Dunkel
141 Weizengold

144 Erdinger Weizen

145 Sonnenbriu alkoholfrei

146 Sonnenbrdu alkoholfrei

Apfelweine

149 Moéhl triib

150 Moéhl alkoholfrei

30cl

4.50

4.60

50cl

50cl

50cl

5.60

6.80

6.90

5.80

Flaschen 58 cl
5.80 -
5.80
5.80
5.80




-

Spirituosen /| Apéritifs |/ Likore

Vol. %
151 Appengzeller 29,0
152 Cynar 16,5
153 Ramagotti 30,0
154 Campari Bitter 23,0
155 Martini weiss 15,0
156 Grappa, Fior di Vite 40,0
157 Grappa, Amarone 40,0
158 Obstler, Krduter 37,5
159 Kirsch 37,5
160 Williams 43,0
161 Amaretto 28,0
162 Remy Martin 40,0
163 Zwetschgen vieille brun 40,0
164 Buaileys Irish 17,0
166 Jack Daniels 40,0
167 Chivas Regal 40,0

Inhalt cl
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Fr.6.50
Fr.7.00
Fr.6.50
Fr.7.50
Fr.6.50
Fr.6.50
Fr.5.50
Fr.6.50
Fr. 6.50
Fr.7.50
Fr.6.50
Fr. 7.50
Fr. 6.50
Fr.6.50
Fr.8.50

Fr.9.50




Wein und Gesundheit

Seit Jahrhunderten ist der Wein mit dem Thema Gesundheit verkniipft.
Csar verpflichtete seine Soldaten, tdglich einen Liter Wein zu trinken,
um ihre Widerstandsfahigkeit zu stérken.

Im Christentum kann sich der Wein als Medizin zundchst nur schwer
durchsetzen. Im Laufe der Jahrhunderte férderte der Bedarf an Messwein
jedoch iiberall den Weinbau, den die Kléster zum Eigenbedarf und fiir die
Bewirtung von Gesten vorantrieben, bis Wein im Mittelalter dann zum Volks-
getrdink wurde.

Bis Mitte 19. Jahrhundert galt Wein als unentbehrlicher Teil der Therapie.
Maissiger Weingenuss ist nicht nur fiir die Gesundheit unbedenklich, sondern
kann sogar gesundheitsfordernd sein.

Massiger Weingenuss ist gesund

Es gilt heute als wissenschaftlich erwiesen, dass mdssiger Weingenuss
(bis 0.5 1 téglich) positive Wirkung auf die Zusammensetzung der
Blutfette (Cholesterin) hat, die bei Entstehung eines Herzinfarktes eine
bedeutende Rolle spielen.

Massvolle Weintrinker jeden Lebensalters haben eine wesentlich
héhere Lebenserwartung als Alkoholiker, aber auch als Abstinenzler!




Weinkarte

Weissweine offen

181 Chardonnay DOC
185 Fechy AOC

189 Jeninser AOC

198 Rosata della Toscana

1dl

4.50
4.70
5.30
4.90

199 @Gespritzter Weisser, stiss oder sauer

Rotweine offen

200 Montepulciano DOC

205 Shiraz Cabernet

213 Rioja DOC

234 Wartauer AOC Pinot Noir

235 Bardoda Varzea Tinto

Prosecco

219 Prosecco DOC
220 Cuipli

S,

4.70
5.30
5.70
4.70
6.50

7.50

T

2dl

9.00
9.40
10.60
9.80

9.40
10.60
11.40
9.40
13.00

3dl

13.50
14.10
15.90
14.70
9.50

14.10
15.90
17.10
14.10
19.50

5dl

22.50
23.50
26.50
24.50

23.50
26.50
28.50
23,50
32.50

7.5dl

46.50
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Weinkarte

Flaschenweine weiss 7.5dl
221 Chardonnay Langhe DOC 46.50
223 Dezaley AOC 61.50
242 Rioja DOCa El Coto MO 44.50
Flaschenweine rot 5dl 7.5dl
224 Jeninser Blauburgunder 26.50

225 Valpolicella Ripasso DOC 39.50

228 Valpolicella Amarone DOC 41.50

229 Chianti Classico DOC 51.50
230 Nero d’Avola 46.50
231 Museum Real Tinto 59.50
232 Humagne rouge AOC 54.50
233 Shiraz eminent 56.50

Wir bitten zu beachten, dass an Personen unter 16 Jahren keine alkoholischen Getrinke asugeschenkt

werden. Jugendlichen unter 18 Jahren werden keine Spirituosen, Likére, Aperitifs oder Mischgetrinke

aus solchen ausgeschenkt.
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Vielen Dank fiir Ihren Besuch

Restaurant/Pizzeria

zur SOMMERAU

Bei uns kédnnen Sie auch in Euro bezahlen. Alle Preise inkl. MwSt.

FUr unsere Speisen benutzen wir nur Eier von regionalen Betrieben




Unser Familienbetrieb wiinscht
sich viele zufriedene Gaste

Mit viel Freude und Initiative haben wir das Re-
staurant/Pizzeria Sommerau in Gams am 25. April
2009 eréffnen dirfen. Fur die herzliche
Aufnahme und das uns entgegengebrachte grosse
Vertrauen sind wir sehr dankbar.

- Grosse P1ZZA-Auswahl Bei uns finden Sie:

(auch zum Mitnehmen)

- Zufriedene kleine und grosse Gaste
- Angenehmes Ambiente
- Zusammenarbeit mit regionalen Lieferanten

- Reichhaltige Speisekarte
- Saison-Angebote

- Werktags preiswerte
Mentis

- Geschenk-Gutscheine

- Schone Gartenwirtschaft
- Herrliche Aussicht

- Kinderspielplatz

- Kinderspielzimmer

- Grosser Parkplatz

Bei uns erhaltlich:
Gutscheine zum Verschenken !
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Restaurant/i’izzeria

zur SOMMERAU
Gutschein Fr.

Guiltig 1 Jahr, ab Unterschrift:

Haagerstrasse 82, 9473 GAMS
Telefon +41 (081) 771 16 44
www.pizza-sommerau.ch

Fiir Informationen zu Allergenen in den einzelnen
Gerichten wenden Sie sich an unser Personal.




